ДОГОВОР  __/сборы/сопровождающие
                   оказания  услуг на проведение 5-ти дневных сборов
«___» ____________ 2015 г.                                                                                                 г. Москва
       ПОУ «УСЦ ООГО «ДОСААФ России» ЮВАО г. Москвы»» в лице генерального директора Макушкина А.Б., действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________________ в лице директора ____________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
       1.  Предмет  договора
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика обязуется осуществить: доставку транспортом от образовательного учреждения до центра и обратно, сопровождающих для практических занятий с обучающимися ГБОУ №_________ Департамента образования города Москвы по курсу «Основы военной службы» в плане проведения 5-ти дневных учебных сборов по 35 (тридцати пяти) часовой программе с обеспечением питания (обед) на полевой базе центра.
2. Права и обязанности сторон
2.1. "Исполнитель" обязуется:

2.1.1. Исполнитель обязуется сопровождающих для  практических занятий с обучающимися – учащимися ГБОУ  №______  Департамента образования города Москвы по курсу «Основы военной службы» с «___»_________2015 г.  по «____» ________2015г. в количестве ______человек в соответствии с планом проведения учебных сборов, утвержденным генеральным директором НОУ УСЦ ДОСААФ России ЮВАО г. Москвы, начальником Юго-Восточного окружного управления образования № 01-09-703/14 от 01.09.2014г.  и начальником Кузьминского отдела военного комиссариата г. Москвы по ЮВАО с обеспечением питания (обед) на полевой базе Центра.
- транспортом от образовательного учреждения  до центра,

- после окончания занятий  транспортом от центра до образовательного учреждения;

             - питанием (обед) на  базе Центра.
       2.1.2. Оказывать "Услуги" качественно и в срок в соответствии с условиями "Договора".

2.1.3. Приступить к оказанию "Услуг" с момента подписания «Договора» в соответствии с учебным планом.

2.1.4. Передать "Услуги" "Заказчику" согласно условиям "Договора".

2.1.5. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у "Исполнителя" документацию "Заказчика".

2.1.6. Восстановить оригиналы полученных от "Заказчика" документов в случае их утраты за свой счёт.

2.2. "Исполнитель" вправе:

2.2.1. Требовать оплаты за оказанные "Услуги".

2.2.2. Отказаться от исполнения "Договора" при условии полного возмещения убытков "Заказчику" в порядке, предусмотренным п.7 "Договора".

2.2.3. Получать от "Заказчика" любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по "Договору". В случае непредставления либо неполного или неверного представления "Заказчиком" информации "Исполнитель" имеет право приостановить исполнение своих обязательств по "Договору" до представления необходимой информации.

2.3. "Заказчик" обязуется:

2.3.1. Оплачивать "Услуги" в размерах и сроки, предусмотренные "Договором".

2.3.2. Принять оказанные "Услуги" в соответствии с условиями "Договора".

2.4. "Заказчик" вправе:

2.4.1. Контролировать оказание "Услуг", не вмешиваясь в деятельность "Исполнителя".

2.4.2. Отказаться от исполнения "Договора" при условии оплаты "Исполнителю" фактически осуществленных последним расходов на оказание "Услуг".

3. Порядок сдачи-приема услуг

3.1. По  окончания срока исполнения оказания услуг по «Договору», "Исполнитель" обязан представить "Заказчику" следующие документы нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору "Исполнителя":

Акт сдачи-приема оказанных услуг (далее по тексту – "Акт") – 2 (два) экземпляра.

3.2. В течение  2 рабочих дней со дня получения документов, в полном объеме и оформленных надлежащим образом "Заказчик" обязан либо принять услуги, указанные в "Акте", подписав "Акт", либо направить "Исполнителю" письменные мотивированные возражения к "Акту".

3.3. "Стороны" пришли к соглашению, что если в течение 7 рабочих дней со дня получения документов, "Заказчик" не представил "Исполнителю" нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору "Заказчика" письменные мотивированные возражения к "Акту", то "Акт" считается подписанным "Заказчиком", а "Услуги", указанные в "Акте" принятыми "Заказчиком".

3.4. Срок устранения "Исполнителем" недостатков составляет 5 рабочих дней со дня получения "Исполнителем" письменного мотивированного возражения "Заказчика".

4. Стоимость услуг

4.1. Стоимость "Услуг" по "Договору" составляет  _________ (__________ тысяч) руб., без НДС (УСНО на основании информационного письма №1050 от 06.12.2011г.).

4.2. Стоимость "Услуг" включает в себя сумму расходов "Исполнителя", связанных с оказанием "Услуг" и на основании списка юношей, заверенных печатью и представленных «Заказчиком». Расходы "Исполнителя" указаны в сметной документации  Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью "Договора".

5. Порядок расчетов

5.1. Оплата "Услуг" по "Договору" осуществляется в следующем порядке и в следующие сроки:

100 %  оплаты производится на основании выставленного счета «Исполнителем» после подписания акта выполненных работ, не позднее трёх банковских дней.
5.2. Способ оплаты по "Договору": перечисление "Заказчиком" денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет "Исполнителя". При этом обязанности "Заказчика" в части оплаты по "Договору" считаются исполненными со дня списания денежных средств банком "Заказчика" со счета "Заказчика".

6. Ответственность сторон

6.1. "Стороны" несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по "Договору" в соответствии с "Договором" и законодательством России.

6.2. Неустойка по "Договору" выплачивается только на основании обоснованного письменного требования "Сторон".

6.3. Выплата неустойки не освобождает "Стороны" от выполнения обязанностей, предусмотренных "Договором".

6.4. Ответственность "Заказчика":

      6.4.1. За нарушение сроков оплаты оказанных "Услуг", "Заказчик" уплачивает "Исполнителю" пени в размере  1 процент от общей стоимости "Услуг" по "Договору" за каждый день просрочки, но не более 10 процентов от общей стоимости "Услуг".

6.4.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) "Заказчиком" обязанностей, предусмотренных п. 2.3.1 "Договора", "Заказчик" выплачивает "Исполнителю" штраф в размере  1500,00 рублей за каждый такой случай.

6.5. Ответственность "Исполнителя":

6.5.1. За нарушение сроков оказания "Услуг", "Исполнитель" уплачивает "Заказчику" пени в размере  1 процент от общей стоимости "Услуг" по "Договору" за каждый день просрочки, но не более  10 процентов от общей стоимости "Услуг".

6.5.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) "Исполнителем" обязанностей, предусмотренных п. 2.1 "Договора", "Исполнитель" выплачивает "Заказчику" штраф в размере  1500,00 рублей за каждый такой случай.

7. Основания и порядок расторжения договора

7.1. "Договор" может быть расторгнут по соглашению "Сторон", а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из "Сторон" по основаниям, предусмотренным "Договором" и законодательством.

7.2. Расторжение "Договора" в одностороннем порядке производится только по письменному требованию "Сторон" в течение 7 календарных дней со дня получения "Стороной" такого требования.

          8. Разрешение споров из договора

8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из "Договора" является для "Сторон" обязательным.

8.2. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

8.3. Споры из "Договора" разрешаются в судебном порядке.

9. Форс-мажор

9.1. "Стороны" освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по "Договору" в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от "Сторон" обстоятельств.

9.2. "Сторона", которая не может выполнить обязательства по "Договору", должна своевременно, но не позднее 5 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую "Сторону", с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

9.3. "Стороны" признают, что неплатежеспособность "Сторон" не является форс-мажорным обстоятельством.

10. Прочие условия

10.1. "Стороны" не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста "Договора" полностью соответствует действительному волеизъявлению "Сторон".

10.2. Вся переписка по предмету "Договора", предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения "Договора".

10.3. "Стороны" признают, что если какое-либо из положений "Договора" становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения "Договора" обязательны для "Сторон" в течение срока действия "Договора".

10.4. "Договор" составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из "Сторон".

11. Срок действия договора
11.1. "Договор" вступает в силу с «____»______________2016 года и действует до «____»______________ 2016 года

12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК:                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ПОУ «УСЦ ООГО «ДОСААФ России»    ЮВАО г. Москвы»».

	Адрес: 109472, г. Москва, Ташкентская ул, д. 26, к.2. тел.: (495) 376-16-70 (бухгалтерия)

	ИНН 7721018776 КПП 772101001

р/с № 40703810000150000117

в ОАО «МИНБ» г. Москва БИК 044525600
к/с 30101810300000000600

ОКОНХ 92200 ОКПО 29487773

ОКВЭД   80.41,   80.22,   92.62,                                                                ОГРН 1037739240208   04.11.2004

	Генеральный директор

ПОУ «УСЦ ООГО «ДОСААФ России» ЮВАО г. Москвы»»
_________________А.Б. Макушкин

	Приложение №1

 к договору  №___

 от  "___"________2015г.

	СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

	Наименование услуг
	№ п/п
	Наименование статьи расхода
	На человека/день
	Кол-во дней
	Кол-во человек
	ВСЕГО

	Организация и проведение в 2016 году 5-ти дневных учебных сборов по 35-ти часовой учебной программе с юношами, обучающимися в государственных образовательных учреждениях системы Департамента образования города Москвы, проходящими подготовку по основам военной службы
	1
	обеспечение транспортом
	225,00
	5
	1
	1 125,00

	2
	обеспечение питанием
	290,00
	5
	1
	1 450,00

	ИТОГО
	515,00
	Х
	Х
	2 575,00

	Директор  ГБОУ
_________________/________________/

	Генеральный директор

ПОУ «УСЦ ООГО «ДОСААФ России» ЮВАО г. Москвы»»
_________________А.Б. Макушкин